Рег. № 0103-п/обр от 15.11.2024, Подписано ЭП: Киселева Елена Геннадьевна, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ НАЧАЛЬНИКА 15.11.2024 10:45:35,
Распечатал________________

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                           П Р И К А З

от  15.11.2024    № 0103-п/обр

О сроках и местах регистрации для

участия в написании итогового

сочинения (изложения), сроках

проведения итогового сочинения

(изложения), местах информирования

о результатах итогового сочинения

(изложения) на территории

муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской

области в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор) от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка  проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования», письмом Рособрнадзора от 14.10.2024 № 04-323 о

методических документах, рекомендуемых к использованию при организации и

проведении итогового сочинения (изложения) в 2024/2025  учебном году, приказом

Министерства образования и науки Смоленской области от 23.10.2024 № 947-ОД «О

сроках и местах регистрации для участия в написании итогового сочинения

(изложения), сроках проведения итогового сочинения (изложения), местах

информирования о результатах итогового сочинения (изложения) в Смоленской

области в 2024/2025 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Сроки регистрации для участия в итоговом  сочинении  (изложении) на

территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской

области в 2024/2025 учебном году, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. Места регистрации для участия в итоговом сочинении (изложении) и

места информирования о результатах итогового сочинения (изложения) для

Рег. № 0103-п/обр от 15.11.2024, Подписано ЭП: Киселева Елена Геннадьевна, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ НАЧАЛЬНИКА 15.11.2024 10:45:35,
Распечатал________________

различных категорий участников итогового сочинения (изложения) на территории

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области в

2024/2025 учебном году, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

1.3. Места регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) на

территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской

области в 2024/2025 учебном году для выпускников прошлых лет, обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального образования, а также

обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных

образовательных организациях, согласно приложению 3 к настоящему приказу.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального

образования «Кардымовский район» Смоленской области, реализующих программы

среднего общего образования, координатору ГИА на территории муниципального

образования «Кардымовский район» Смоленской области в 2024/2025 учебном году

(Е.Г. Киселева):

- разместить на информационных стендах и официальных сайтах в сети

«Интернет» информацию о сроках и местах регистрации на участие в итоговом

сочинении  (изложении) на территории муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской области в 2024/2025 учебном году;

- организовать регистрацию на участие в итоговом  сочинении  (изложении) в

установленные сроки.

3. Контроль  исполнения настоящего приказа  оставляю за собой.

И.о. начальника Отдела образования

Администрации муниципального

образования «Кардымовский район»

Смоленской области

Е.Г. Киселева

Рег. № 0103-п/обр от 15.11.2024, Подписано ЭП: Киселева Елена Геннадьевна, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ НАЧАЛЬНИКА 15.11.2024 10:45:35,
Распечатал________________

Приложение 1

 к приказу Отдела образования

Администрации муниципального

образования «Кардымовский район»

Смоленской области

от  15.11.2024 № 0103-п/обр

Сроки регистрации

на участие в итоговом  сочинении  (изложении) на территории

 муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

в 2024/2025 учебном году

Дата проведения

итогового сочинения (изложения)

Сроки подачи заявления

на участие в итоговом сочинении

(изложении)

04.12.2024 до 20.11.2024

05.02.2025 до 22.01.2025

09.04.2025 до 26.03.2025

Рег. № 0103-п/обр от 15.11.2024, Подписано ЭП: Киселева Елена Геннадьевна, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ НАЧАЛЬНИКА 15.11.2024 10:45:35,
Распечатал________________

Приложение 2

 к приказу Отдела образования

Администрации муниципального

образования «Кардымовский район»

Смоленской области

от  15.11.2024 № 0103-п/обр

Места регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении)

и места информирования о результатах итогового сочинения (изложения)

для различных категорий участников итогового сочинения (изложения) на

территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской

области в 2024/2025 учебном году

№

№

п/п

Категории участников итогового

сочинения (изложения)

Места регистрации на участие в

итоговом сочинении (изложении)

1

1.

Обучающиеся последнего года обучения,

завершающие освоение образовательных

программ среднего общего образования и

допущенные в установленном порядке к

государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего

общего образования (далее – ГИА)

Образовательные организации, в которой

обучающиеся осваивают образовательные

программы среднего общего образования

(по месту обучения заявителей)

2

2.

Лица, допущенные к ГИА в предыдущие

годы, но не прошедшие ГИА, либо

получившие неудовлетворительные

результаты более чем по одному

обязательному предмету, либо

получившие повторно

неудовлетворительный результат по

одному из этих предметов на ГИА в

дополнительные сроки (лица со справкой

об обучении)

Организации, осуществляющие

образовательную деятельность, в которых

лица со справкой об обучении

восстанавливаются на срок, необходимый

для прохождения ГИА

2

3.

Лица, освоившие образовательные

программы среднего общего образования в

предыдущие годы и имеющие документ об

образовании, подтверждающий получение

среднего (полного) общего образования

(для лиц, получивших документ об

образовании до 1 сентября 2013 года) и

(или) подтверждающий получение

среднего профессионального образования

(далее – выпускники прошлых лет)

1. Отдел образования Администрации

муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской

области

Адрес места регистрации: 215850,

Смоленская обл., п. Кардымово, ул.

Красноармейская, д.7

2. ОГАУ «Смоленский региональный

центр оценки качества образования» (далее

– ОГАУ СРЦОКО) (для лиц, проживающих

в г. Смоленске)
 Адрес места регистрации: 214030 г.

Рег. № 0103-п/обр от 15.11.2024, Подписано ЭП: Киселева Елена Геннадьевна, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ НАЧАЛЬНИКА 15.11.2024 10:45:35,
Распечатал________________

Смоленск, ул. Марины Расковой, д. 11А.

4

4.

Лица, обучающиеся по образовательным

программам среднего профессионального

образования, освоившие (завершающие

освоение в текущем учебном году)

образовательные программы среднего

общего образования

1. Отдел образования Администрации

муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской

области

Адрес места регистрации: 215850,

Смоленская обл., п. Кардымово, ул.

Красноармейская, д.7

2. ОГАУ СРЦОКО (для лиц,

проживающих в г. Смоленске)

Адрес места регистрации: 214030 г.

Смоленск, ул. Марины Расковой, д. 11А.

5

5.

Лица, обучающиеся по образовательным

программам среднего общего образования

в иностранных государствах, и граждане,

имеющие среднее общее образование,

полученное в иностранных

образовательных организациях

1.  1. Отдел образования Администрации

муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской

области

Адрес места регистрации: 215850,

Смоленская обл., п. Кардымово, ул.

Красноармейская, д.7

2. ОГАУ СРЦОКО

Адрес места регистрации: 214030 г.

Смоленск, ул. Марины Расковой, д. 11А.

Рег. № 0103-п/обр от 15.11.2024, Подписано ЭП: Киселева Елена Геннадьевна, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ НАЧАЛЬНИКА 15.11.2024 10:45:35,
Распечатал________________

 Места регистрации

на участие в итоговом сочинении (изложении) на территории муниципального

образования «Кардымовский район» Смоленской области в 2024/2025 учебном году

для выпускников прошлых лет, обучающихся по образовательным программам

среднего профессионального образования, а также обучающихся, получающих

среднее общее образование в иностранных образовательных организациях

№

п/

п

Наименование

учреждения

ФИО лица,

ответственно

го за

регистрацию

Адрес места

регистрации
Телефон

1.  Отдел образования

Администрации

муниципального

образования

«Кардымовский район»

Смоленской области

Киселева

Елена

Геннадьевна

215850, Смоленская

обл., п. Кардымово,

ул. Красноармейская,

д.7

8(48167) 4-21-56

Приложение 3

 к приказу Отдела образования

Администрации муниципального

 образования «Кардымовский район»

 Смоленской области

от  15.11.2024 № 0103-п/обр